[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
 БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 февраля 2020 года                                                                                                      № 16
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Казым
от 04 февраля 2020 года №12

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение 2 «Программа проведения Дня оленевода в с.Казым 28.02.2020 – 29.02.2020» к постановлению  администрации сельского поселения Казым от 04 февраля 2020 года №12 «О подготовке и проведении праздника «День оленевода» в сельском поселении Казым» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на главу сельского поселения Казым Назырову А.Х.

Глава сельского поселения Казым                                                              А.Х.Назырова

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Казым

от 14 февраля 2020 года №16
Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Казым

от 04 февраля 2020 года №12
Программа проведения Дня оленевода в с.Казым
28.02.2020 – 29.02.2020
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный исполнитель

28 февраля 2020 г.

	1
	Концертная программа

«Мелодии древней Земли»

 (0+)

	18.00
	МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	29 февраля 2020 г.

	2
	Торжественное открытие 81 Олимпиады оленеводов (0+)
	11.00 – 11.30
	Открытая сцена (территория МАУК «ЦИКН «Касум ёх»)
	МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	3
	Концертная программа

 «Ариԓув-якԓув»

 (Песни-танцы моей души)

(0+)

Спортивные состязания народов Севера:

         Метание тынзяна на хорей

         Прыжки через нарты

         Перетягивание палки

         Национальная борьба
(12+)
	11.30 – 13.00

12.00 – 14.30
	Открытая сцена (территория МАУК «ЦИКН «Касум ёх»)
	 МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	4
	Гонки на оленьих упряжках

- на мах

- на рысь

- стоя на нартах

- на амдёре

- на лыжах

- среди женщин на мах

- среди подростков на мах

    (16+)

	11.30 – 14.00
	Река Амня (трасса)
	Казымская оленеводческая компания

Администрация сельского поселения

	5
	(0+) Экскурсии в «Центре историко-культурного наследия «Касум ёх»:

- «Жизнь после жизни» (Казымская культбаза)

- «Коми-изба. История одной семьи»

- «Уклад жизни народов Приказымья»
	10.00 – 15.00
	  Выставочный зал 1 этаж

Выставочный зал 2 этаж

Национальная избушка

	МАУК «ЦИКН «Касум ёх»

	6
	Гостевание в чумах, дегустация блюд национальной кухни:

         Чум хантыйский

         Чум зырянский

         Чум ненецкий

(0+)
	11.00-15.00
	Территория МАУК «ЦИКН «Касум ёх»
	МАУК «ЦИКН «Касум ёх»

	7
	Воркшоп «Сувенир на память»
(изготовление изделий из меха, кожи  и кости оленя) (0+)
	11.00 – 14.00
	Здание

«Ратн Хот»
	МАУК «ЦИКН «Касум ёх»

Главы КФХ,

Члены нац.общин

	8
	Ярмарка – продажа (сувенирная продукция, изделия декоративно-прикладного искусства, традиционных промыслов) (0+)
	10.00-15.00
	Праздничная площадь
	МАУК «ЦИКН «Касум ёх»

	9
	КВЕСТ - Игра по территории праздника  «10 шагов по оленьей тропе» (12+)
	11.30- 14.00
	Территория праздника
	МАУК «ЦИКН «Касум ёх»

	10
	Игровая программа

для детей и взрослых

«Юннты хар» (0+)
	11.30-14.00
	Малая сцена

	МАУК «ЦИКН «Касум ёх»

	11
	Награждение участников, закрытие олимпиады (0+)
	15.00 – 16.00
	Открытая сцена (территория МАУК «ЦИКН «Касум ёх»)
	МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

Администрация сельского поселения

	12
	Этнодискотека (16+)
	21.00
	 МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»

	МАУ «Центр культуры и спорта «Прометей»